
PREFET DE L'AIN

SOUS-PREFECTURE DE NANTUA

A R R E T E  N° 49/15

Accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016

Le Préfet de l'AIN

VU le décret n°87-594 du 22 juillet 1987, portant création de la médaille d’honneur Régionale, Départementale et 
Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de médaille d’honneur Régionale, 
Départementale et Communale,

A R R E T E :

Article 1 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale ARGENT est décernée à :

- Madame ACHAHBAR Saïda née AYOUB
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à GROISSIAT.

- Monsieur AUGER Benoît 
Brigadier chef principal, MAIRIE DE FERNEY-VOLTAIRE, demeurant à FERNEY-VOLTAIRE.

- Monsieur AUGOYARD Franck 
Rédacteur principal de 1ère classe, VILLE DE LYON, demeurant à MONTLUEL.

- Madame BACON Michèle née FESTAS
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à SAINT-DENIS-LES-BOURG.

- Madame BARDAY Christine née PAGNEUX
Technicien principal de 1ère classe, VILLE DE MACON, demeurant à BEREZIAT.
- Madame BASTION Annie née MICHON
Adjoint administratif principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à LENT.

- Monsieur BATEMAN Frédéric 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE BELLEGARDE-SUR-VALSERINE, demeurant à 
BELLEGARDE-SUR-VALSERINE.

- Monsieur BELNEZ Christophe 
Agent de maîtrise, VILLE DE MACON, demeurant à GRIEGES.

- Monsieur BEN NASR Salim 
Agent de maîtrise, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.

- Madame BERNARD Arlette née BERNARD
Adjointe au maire, MAIRIE DE MONTCEAUX, demeurant à MONTCEAUX.

1/13



- Monsieur BERTHET Gérard 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à CHAVEYRIAT.

- Madame BISI Martine 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame BOIS Nadine née BURDET
Adjoint des cadres hospitaliers, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - MAISON DE L'ENFANCE, demeurant à 
BEON.

- Madame BONIN Fabienne née MIEGE
Rédacteur, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE LA VILLE DE LYON, demeurant à MIRIBEL.

- Monsieur BOURNIER Jean-Luc 
Garde champêtre, MAIRIE D'AMBERIEUX-EN-DOMBES, demeurant à AMBERIEUX-EN-DOMBES.

- Madame BOUVARD Florence 
Secrétaire générale, MAIRIE DE GRIEGES, demeurant à BENY.

- Monsieur BRITEL Patrice 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, MAIRIE DE BELLIGNAT, demeurant à BELLIGNAT.

- Madame BRUNO Isabelle née MAYEN
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE BOURGOIN JALLIEU, demeurant à BRIORD.

- Madame BURON Roselyne 
Attaché gestionnaire service administratif et fincancier, SYNDICAT BASSE VALLEE DE L'AIN, demeurant à 
VILLIEU-LOYES-MOLLON.

- Madame CABELLO Véronique née MOLLARD
Assistant socio-éducatif principal - éducateur spécialisé, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - MAISON DE 
L'ENFANCE, demeurant à BELLEY.

- Madame CHAMPANAY Séverine née PICHOD
Adjoint administratif territorial de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à MONTREVEL-EN-
BRESSE.

- Madame CHEVREL Marie-Agnès née COLIGNON
Adjoint administratif principal de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à JOURNANS.

- Monsieur CLAYETTE Yves 
Maire, MAIRIE DE CHATILLON-SUR-CHALARONNE, demeurant à SAINT-ETIENNE-SUR-CHALARONNE.

- Monsieur COLAS Emmanuel 
Adjoint technique de 1ère classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à MANZIAT.

- Monsieur CORTET Frédéric 
Agent de maîtrise principal, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à CEYZERIAT.

- Madame COURTOT Valérie 
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à MEXIMIEUX.

- Madame CRISTINI Christelle née CHAUSSINAND
Assistante médico-administrative de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DU HT BUGEY OYONNAX, 
demeurant à MARTIGNAT.

- Madame CUGNET Sylvie 
Rédacteur, MAIRIE DE COGNIN, demeurant à PARVES.



- Madame CUNEO Sylvie née BOIS
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Madame DELLA-MINOT Catherine née GOZARD
Assistante familiale, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à VIRIEU-LE-GRAND.

- Madame DELPORTE Elisabeth 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE FERNEY-VOLTAIRE, demeurant à PREVESSIN-MOENS.

- Madame DEPLANCHE Laurence 
Adjoint technique territorial de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à DOMPIERRE-SUR-VEYLE.

- Madame DEY Stéphanie née MOUREAU
Assistante médico administrative de classe normale, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à SAINT-
BENIGNE.

- Madame DIEDERICHS Isabelle 
Infirmière de classe supérieure cadre d'extinction, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à BIZIAT.

- Madame DIOCHON Laurence née BARBET
Infirmière de classe supérieure cadre d'extinction, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à BAGE-LA-
VILLE.

- Madame DOMPNIER Maria de Lurdes née GRACA COELHO
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à CEYZERIAT.

- Madame DUBY Myriam 
Aide soignante de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à GRIEGES.

- Monsieur DUCRET Alain 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE GEX, demeurant à VESANCY.

- Monsieur DUCROCQ Jean-Philippe 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à VIRIAT.

- Monsieur DUEE Jean-Noël 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.

- Monsieur DUPUIS Denis 
Adjoint technique principal de 1ère classe - conducteur spécialisé second niveau, COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE LA VALLEE DE L'ALBARINE, demeurant à TORCIEU.

- Madame ECHALLON Cécile 
Adjoint technique territorial de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à MALAFRETAZ.

- Madame EPP Christine 
Infirmière psychiatrique classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CHAMBERY, demeurant à NATTAGES.

- Monsieur FANALE Antonio 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame FEYEUX Céline 
Agent de maîtrise, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur FONTANEL Bruno 
Adjoint technique principal de 2ème classe, VILLE DE MACON, demeurant à CROTTET.

- Madame FONTANELLE Marie née MILLET
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE BELLIGNAT, demeurant à BELLIGNAT.



- Monsieur FOURNAND Emmanuel 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE MEYZIEU, demeurant à SAINT-MAURICE-DE-GOURDANS.

- Monsieur GENEVOIS Yves 
Technicien, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à SAINT-PAUL-DE-VARAX.

- Monsieur GEOFFRAY Jean-François 
Premier adjoint au maire, MAIRIE DE TRAMOYES, demeurant à TRAMOYES.

- Monsieur GIRAULT Pierre 
Conservateur du patrimoine, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Madame GONNET Martine née NICOLAS
ASHQ - veilleuse de nuit, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - MAISON DE L'ENFANCE, demeurant à 
LOMPNIEU.

- Monsieur GOUILLOUX Georges 
Adjoint au maire, MAIRIE D'ARBENT, demeurant à ARBENT.

- Monsieur GOYON Pascal 
Adjoint technique de 1ère classe, MAIRIE DE SAINT-LAURENT-SUR-SAONE, demeurant à SAINT-ETIENNE-SUR-
REYSSOUZE.

- Madame GRANGER Marie-Béatrice 
Rédacteur, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Madame GRANGIER Patricia 
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à BEON.

- Monsieur GRIVEL Stéphane 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à OYONNAX.

- Madame GUERIN Christine née MAGNIN
ATSEM principal 2ème classe, MAIRIE DE SAINT ANDRE DE CORCY, demeurant à SAINT-ANDRE-DE-CORCY.

- Monsieur GUILLAUMARD Xavier 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, MAIRIE DE GEX, demeurant à CESSY.

- Monsieur HARDOUIN Michel 
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à ARBENT.

- Madame HOUVAIN Pierrette née LARGE
Rédacteur principal de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à OYONNAX.

- Madame HUSSON Valérie née GOY
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE FERNEY-VOLTAIRE, demeurant à SAINT-GENIS-
POUILLY.

- Madame JOSSERAND Dorothée 
Adjoint administratif de 2ème classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur JUYAUX Sébastien 
Educateur des activités physiques et sportives principal de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à 
BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur LEBEAU Serge 
Educateur territorial des A.P.S. principal de 1ère classe, MAIRIE DE GEX, demeurant à MIJOUX.

- Monsieur LEBEUF Roger 
Adjoint technique principal de 2ème classe, DYNACITE O.P.H DE L'AIN, demeurant à OYONNAX.



- Madame LECLERC Irène née THEVENET
Maire, MAIRIE DE FRANCHELEINS, demeurant à FRANCHELEINS.

- Madame LEQUIN Sylvie 
Infirmière de classe supérieure cadre d'extinction, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à PONT-DE-
VEYLE.

- Madame LIMA DOS SANTOS Maria da Conceicao née MARTINS AFONSO
Adjoint administratif territorial de 1ère classe, MAIRIE DE GEX, demeurant à DIVONNE-LES-BAINS.

- Monsieur LONGIN Christian 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame MARTINOT Patricia née GENTON
Aide soignante de classe supérieure - auxiliaire de puériculture, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - MAISON 
DE L'ENFANCE, demeurant à PRESSIAT.

- Madame MASSON Nicole 
Adjoint administratif territorial de 1ère classe, MAIRIE DE GEX, demeurant à CHAMPFROMIER.

- Madame MAURAND Isabelle née DUMONT-GIRARD
Rédacteur, VILLE DE LYON, demeurant à VAUX-EN-BUGEY.

- Madame MAUROT Muriel née GHERARDI
Conseiller socio-éducatif, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE DECINES-CHARPIEU, demeurant à 
SAINT-MAURICE-DE-GOURDANS.

- Madame MESSON Sylvie 
Agent des services hospitaliers qualifié classe normale, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à CROTTET.

- Monsieur METRAS Alain 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à OYONNAX.

- Madame MONANGE Catherine 
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à CERTINES.

- Madame MOREL Geneviève née JORDAN
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à MONTAGNAT.

- Madame NEVORET Sylviane née MAILLON
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à CHAVEYRIAT.

- Monsieur NOURTIER Michel 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE BELLIGNAT, demeurant à OYONNAX.

- Madame PAIN Catherine 
Infirmière de classe supérieure cadre d'extinction, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à SAINT-
BENIGNE.

- Madame PAOLETTI Nelly née WESTERMEYER
Agent de maîtrise, MAIRIE DE GEX, demeurant à GEX.

- Madame PARENTE Valérie née RICHONNIER
Infirmière cadre de santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à LAIZ.

- Madame PAUGET Claudine née LAPALUS
Adjoint administratif principal de 2ème classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à PERONNAS.

- Monsieur PELICHET Jean-Noël 
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.



- Monsieur PERRET Marc 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame PERRIN Sylvie née DUMONT
Infirmière de classe supérieure cadre d'extinction, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à CROTTET.

- Madame PEYRAMOND Isabelle 
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à AMBERIEU-
EN-BUGEY.

- Monsieur PIERRE Franck 
Adjoint technique territorial de 1ère classe, MAIRIE DE GEX, demeurant à GEX.

- Madame POCAUD Elisabeth 
Adjoint technique de 1ère classe, MAIRIE DE SAINT-PRIEST, demeurant à LAIZ.

- Madame POIRIER Catherine née ALIX
Adjoint technique de 2ème classe principal, MAIRIE DE BLYES, demeurant à CHARNOZ-SUR-AIN.

- Madame POITEVIN Cécile née RAFFANEL
Aide soignante de classe normale, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à GARNERANS.

- Madame PONCETY Madeleine née DANGIN
Rédacteur principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à VIRIAT.

- Madame RABAHI Agnès née SAINTE-MARIE
Assistant de conservation principal de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à PERONNAS.

- Madame RASPAUT Patricia 
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe, VILLE DE LYON, demeurant à NEYRON.

- Monsieur REYMOND Stéphane 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE BELLIGNAT, demeurant à GEOVREISSET.

- Madame REYMOND Valérie 
Ingénieur, MAIRIE DE FERNEY-VOLTAIRE, demeurant à GEX.

- Madame ROMAND Nathalie née GUILLERMIN
Sage femme 1er grade, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à MONTCET.

- Madame SERGENT Dominique née BONNOT
Rédacteur - comptabilité, MAIRIE DE SAINT ANDRE DE CORCY, demeurant à AMBERIEUX-EN-DOMBES.

- Madame SERRES Karine 
Aide soignante de classe normale, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à REPLONGES.

- Monsieur SONTHONNAX Didier 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à OYONNAX.

- Monsieur THIAM Souleymane 
Attaché principal, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à CEYZERIAT.

- Monsieur TISSEUIL Thierry 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Monsieur TOURNIER Thierry 
Gardien de police municipale, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à VILLEMOTIER.



- Madame TROIANO Jacqueline née BRAVI
Adjoint technique principal de 2ème classe - agent d'entretien, MAIRIE DE CULOZ, demeurant à CULOZ.

- Madame VAIL Christine née LAMBERET
Rédacteur principal de 2ème classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à COURTES.

- Madame VARESANO Francesca 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE GEX, demeurant à GEX.

- Madame VENIN Martine née BAILLY
Maître ouvrier principal - cuisinière, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - MAISON DE L'ENFANCE, 
demeurant à BELMONT-LUTHEZIEU.

- Madame VERNIER Nathalie née SURIANO
Aide soignante de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DU HT BUGEY OYONNAX, demeurant à VIEU-
D'IZENAVE.

- Madame VOLLAND Michelle née PERRAUD
Adjoint administratif hospitalier de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à SAINT-ANDRE-
DE-BAGE.

- Monsieur VUCHER Georges 
Adjoint au maire, MAIRIE DE CERDON, demeurant à CERDON.

Article 2 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale VERMEIL est décernée à :

- Madame BALVAY Françoise née CHAUME
Rédacteur principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE SAÔNE ET LOIRE, demeurant à GRIEGES.

- Monsieur BARBO Bernard 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE MEYZIEU, demeurant à MIRIBEL.

- Monsieur BARNIER Ludovic 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur BATY Michel 
Agent de maîtrise, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à PERONNAS.

- Madame BETTAH Djamila née DARDAR
Infirmière diplômée d'Etat, CENTRE HOSPITALIER DE BELLEY, demeurant à BELLEY.

- Madame BLANC Françoise née GALLET
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à MARTIGNAT.

- Madame BLANC Jocelyne 
Attaché, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à SAINT-DENIS-LES-BOURG.

- Madame BODENAN Béatrice née VILLOT
Attaché principal, DEPARTEMENT DE SAÔNE ET LOIRE, demeurant à PONT-DE-VAUX.

- Madame BONNARD Lina née ROSSI
Aide soignante de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à SAINT-DIDIER-SUR-
CHALARONNE.

– Monsieur BOUGAREL Yves 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE BELLEGARDE-SUR-VALSERINE, demeurant à
VILLES.



- Madame BRIAT Marie-Josèphe 
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à 
MONTAGNAT.

- Madame BRUN Jocelyne née GUILLEMIN
Assistante maternelle, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur BUFFARD Dominique 
Agent de maîtrise, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à OYONNAX.

- Madame CARRIER Sylvie née CARON
Attaché, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à CHALLES-LA-MONTAGNE.

- Madame CATHERIN Elisabeth 
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE PONT-DE-VAUX, demeurant à MANZIAT.

- Monsieur CHANEL Christian 
Maire, MAIRIE DE PERONNAS, demeurant à PERONNAS.

- Madame CHARPY Sylvie 
Adjoint du patrimoine de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Madame CIESLAK Josette née SAVEY-GARET
Rédacteur principal de 2ème classe, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.

- Madame CLAPPAZ Marie-Laure née BASSET
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à CURCIAT-DONGALON.

- Madame COLLIGNON Chantal 
Infirmière psychiatrique de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER LE VINATIER, demeurant à MONTHIEUX.

- Madame DEBOEUF Nicole née GIROUD
Agent spécialiste principal de 1ère classe des écoles maternelles, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à 
VIRIAT.

- Madame DEMONT Fabienne 
Rédacteur principal de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur DESPLANCHES Didier 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE BAGE-LA-VILLE, demeurant à BAGE-LA-VILLE.

- Madame DETIENNE Joëlle 
Assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à MATAFELON-
GRANGES.

- Monsieur DEVESTEL Christian 
Agent de maîtrise, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à VIRIAT.

- Madame DONIN Nadine née CURVAT
Aide soignante de classe exceptionnelle - auxiliaire de puériculture, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - 
MAISON DE L'ENFANCE, demeurant à RAMASSE.

- Madame DUBOIS Sylvie née PERRET
Rédacteur principal de 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à TOSSIAT.

- Madame ECHALLON Laurette née VIANNENC
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame FELIX Nadine née PERRET
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à MARBOZ.



- Madame FROMENT Jocelyne née BURDET
Infirmière diplômée d'Etat, CENTRE HOSPITALIER DE BELLEY, demeurant à MASSIGNIEU-DE-RIVES.

- Madame GAUTHIER Chantal née BERARDET
Attaché territorial, Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, demeurant à SAINT-CYR-SUR-MENTHON.

- Madame GAUTHIER Marie-Christine née PERRET
Retraité - technicien paramédical de classe supérieure, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur GLENARD Joël 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur GUENIN Michel 
Adjoint au maire, MAIRIE DE SAINT-LAURENT-SUR-SAONE, demeurant à SAINT-LAURENT-SUR-SAONE.

- Monsieur GUILLERMIN Thierry 
Technicien de laboratoire de classe normale, CENTRE HOSPITALIER DE BOURG EN BRESSE, demeurant à 
SIMANDRE-SUR-SURAN.

- Madame HARBRETEAU Christine née LONDICHE
Attaché, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.

- Madame JOZ-ROLAND Jacqueline née TERCIER
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE GEX, demeurant à GEX.

- Madame LADDE Brigitte née GUENARD
Adjoint administratif de 1ère classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à SAINT-DENIS-LES-BOURG.

- Madame LAZZARINI Aline née JACQUIER
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à BETTANT.

- Madame LOMBARD Annie née PUTHET
Rédacteur principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à VIRIAT.

- Madame LOTTE Bernadette née DUCLUT
Adjoint technique principal de 1ère classe, VILLE DE MACON, demeurant à CROTTET.

- Madame MALAGUTI Marie-Ellen 
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DU HT BUGEY OYONNAX, demeurant à OYONNAX.

- Madame MARIN Sylvie née VENET
ASHQ - maîtresse de maison, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - MAISON DE L'ENFANCE, demeurant à 
MEZERIAT.

- Monsieur MARTINEZ Jean-Claude 
Chef de police municipale, MAIRIE DE SAINT-LAURENT-SUR-SAONE, demeurant à SAINT-LAURENT-SUR-
SAONE.

- Monsieur MESSON Bernard 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE SAINT-JEAN-D'ARDIERES, demeurant à LURCY.

- Madame MONAI Agnès née GRILLOT
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER ANNECY GENEVOIS, demeurant à BELLEGARDE-SUR-VALSERINE.

- Monsieur MOREL Bernard 
ASHQ - veilleur de nuit - retraité, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - MAISON DE L'ENFANCE, demeurant à 
JAYAT.

- Madame MOREL Françoise née LAMOUILLE
Sage femme de second grade, CENTRE HOSPITALIER DE BOURG EN BRESSE, demeurant à SAINT-DENIS-LES-
BOURG.



- Madame NERI Marie née MOREL
Assistante maternelle, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur PARERA-SABATE Philippe 
Attaché principal, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.

- Monsieur PERDRIX Patrick 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à MARBOZ.

- Monsieur PERRAUD Michel 
Maire, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à OYONNAX.

- Madame PERRIARD Pascale 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à SAMOGNAT.

- Madame PERRIN Corinne née GUILLOT
Attaché, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à BEREZIAT.

- Madame POINOT Hélène née SPIDLIK
Attaché principal, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Madame POIRIER Marie-Laurence née CARRIER
Assistant de conservation principal de 1ère classe, MAIRIE DE VAULX-EN-VELIN, demeurant à FARAMANS.

- Monsieur PRADA Jean 
Adjoint technique principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à MONTREVEL-EN-BRESSE.

- Monsieur PREVOST Jean-Marc 
Rédacteur principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à POLLIAT.

- Monsieur PROMONET Denis 
Educateur territorial des activités physiques et sportives principal de 2ème classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, 
demeurant à PERONNAS.

- Madame PRUDHOMME Nathalie née FALQUE
Aide soignante de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DU HT BUGEY OYONNAX, demeurant à 
BELLIGNAT.

- Monsieur RENOUD Gilbert 
Garde champêtre chef principal, MAIRIE DE VONNAS, demeurant à VONNAS.

- Monsieur RICOL Franck 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame RIPOLL Sylvie 
Rédacteur principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Madame ROBIN Catherine née CHATELET
Attaché de conservation du patrimoine, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à GORREVOD.

- Madame RONGIER Martine née CHARVET
Assistante maternelle, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Madame SERRIERE Laurence 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Monsieur TERMINAL Pierre 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.



- Monsieur THOMAS Jean-Philippe 
Brigadier chef principal, MAIRIE DE FERNEY-VOLTAIRE, demeurant à FERNEY-VOLTAIRE.

- Madame THOUNY Pascale 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à SAINT-DENIS-LES-
BOURG.

- Madame VERNET Jocelyne née MILLAN
ATSEM principal de 1ère classe, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à AMBUTRIX.

- Monsieur VIALLON Patrick 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE BELLIGNAT, demeurant à GROISSIAT.

- Monsieur VINCENT Bernard 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE MACON, demeurant à GRIEGES.

- Monsieur VIVIER Eric 
Adjoint administratif territorial de 1ère classe, MAIRIE DE GLEIZE, demeurant à CHANOZ-CHATENAY.

- Madame WITZ Christiane née RETOUR
Directrice d'établissements sanitaires sociaux et médico-sociaux hors classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - 
MAISON DE L'ENFANCE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

Article 3 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée à :

- Madame ARIF Raphaëlle 
ETAPS principal de 1ère classe, MAIRIE DE FERNEY-VOLTAIRE, demeurant à FERNEY-VOLTAIRE.

- Monsieur BARRELON Gabriel 
Adjoint technique principal de 1ère classe - porteur, POMPES FUNEBRES INTERCOMMUNALES DE 
L'AGGLOMERATION LYONNAISE, demeurant à BLYES.

- Madame BAZIN Catherine née MONTAIN
Attaché territorial, VILLE DE MACON, demeurant à SAINT-LAURENT-SUR-SAONE.

- Monsieur BRIDON Christian 
Adjoint technique principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur CHAINTREUIL Richard 
Adjoint technique principal de 1ère classe, VILLE DE MACON, demeurant à FEILLENS.

- Monsieur CHAMBOST Christian 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE LYON, demeurant à AMBERIEUX-EN-DOMBES.

- Madame COLOVRAY Véronique 
Rédacteur principal 1ère classe secrétaire de mairie, MAIRIE DE CERTINES, demeurant à LA TRANCLIERE.

- Monsieur DESMARIS Alain 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à CHATEAU-GAILLARD.

- Monsieur GEOFFRAY René 
Adjoint technique principal de 2ème classe, VILLE DE LYON, demeurant à AMBERIEUX-EN-DOMBES.

- Monsieur GERBOUD Laurent 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE D'ARBENT, demeurant à OYONNAX.

- Madame GONGUET Christine née CHAFFANJON
Directeur territorial, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.



- Madame GOURRAT Maryse née RONZAU
Attachée territoriale, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à ARBENT.

- Madame GOUX Jacqueline 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à SAINT-ANDRE-
SUR-VIEUX-JONC.

- Monsieur GREFFERAT Alain 
Aide-soignant de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE BOURG EN BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame GUILLEMOT Danielle 
Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE BOURG EN BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur GUILLET Serge 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à VIRIAT.

- Monsieur KHENNICHE Patrice 
Adjoint technique principal de 1ère classe, VILLE DE LYON, demeurant à MONTHIEUX.

- Monsieur LAHU Thierry 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE BELLIGNAT, demeurant à BELLIGNAT.

- Monsieur LEBORNE Noël 
Adjoint technique principal de 1ère classe, VILLE DE MACON, demeurant à SAINT-BENIGNE.

- Madame LE FELLIC Tereza née BAPTISTA RODRIGUES PEREIRA
Attachée territoriale de conservation du patrimoine, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à OYONNAX.

- Madame LENOEL Dominique 
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Madame LERDA Catherine née DAVEAU
Attaché territorial, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur MEGE Henri 
Attaché, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.

- Madame MERLE Françoise née NEVORET
Rédacteur principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, demeurant à VIRIAT.

- Madame MICHELON Lydie née PONCET
Attachée territoriale, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à NANTUA.

- Monsieur MOLLICONE Maurice 
Agent de maîtrise - responsable convois, POMPES FUNEBRES INTERCOMMUNALES DE L'AGGLOMERATION 
LYONNAISE, demeurant à SAINT-ANDRE-DE-CORCY.

- Monsieur NARDIN Philippe 
Attaché principal, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à CHAZEY-BONS.

- Monsieur N'GUYEN Philippe 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE LYON, demeurant à LEYMENT.

- Monsieur PAUL Jean-Jacques 
Technicien principal de 1ère classe, MAIRIE D'ARBENT, demeurant à ARBENT.

- Monsieur PELICHET Martial 
Technicien principal de 2ème classe, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à SAINT-REMY.



- Madame PERCEAU Françoise née SOULIER
Technicien paramédical de classe supérieure, DEPARTEMENT DE L'AIN, demeurant à ATTIGNAT.

- Madame PERNET Françoise née PETITJEAN
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE D'OYONNAX, demeurant à OYONNAX.

- Madame PERRET Nicole 
Rédacteur principal de 2ème classe, CONSEIL GENERAL DE L'AIN, demeurant à TREFFORT-CUISIAT.

- Madame PERROZET Arlette née CONCHON
Attaché, MAIRIE D'AMBERIEU-EN-BUGEY, demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.

- Madame PRODANU Marie-Hélène née RODET
Attachée d'administration hospitalière, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AIN - MAISON DE L'ENFANCE, 
demeurant à SAINT-JUST.

- Monsieur RAPHOZ Didier 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE FERNEY-VOLTAIRE, demeurant à CESSY.

- Madame RAVET Christine 
Assistante médico-administrative de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE MACON, demeurant à 
CRUZILLES-LES-MEPILLAT.

- Monsieur RENAUD-GOUD Bernard 
Educateur territorial des activités physiques et sportives principal de 1ère classe, VILLE DE BOURG-EN-BRESSE, 
demeurant à PERONNAS.

- Madame TEPPE Christine née PILLET
Agent des services hospitaliers qualifiée, CENTRE HOSPITALIER DU HT BUGEY OYONNAX, demeurant à 
GROISSIAT.

- Madame TESTART Annie née ANTOINE
Attaché principal - directrice générale des services, MAIRIE DE SAINT ANDRE DE CORCY, demeurant à SAINT-
DENIS-LES-BOURG.

- Madame VIERA-PINHEIRO Françoise née FAVIER
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE GEX, demeurant à GEX.

Article  4 : Le  présent  arrêté  fait  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de  Lyon,
184 rue Duguesclin- 69003 Lyon dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 5 : La secrétaire générale de la préfecture est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture.

Nantua, le  16/12/2015

Pour le Préfet
La sous-préfète de Nantua
signé :
Eléodie SCHES


	SOUS-PREFECTURE DE NANTUA
	A R R E T E  N° 49/15
	A R R E T E :

